
UCHWAŁA NR XXXIII/211/2013
RADY GMINY NOWA KARCZMA

z dnia 4 października 2013 r.

w sprawie nadania Statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Nowej Karczmie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594, zmiany: Dz. U. z 2013 r. poz. 645) i § 12 ust. 1 i 2 Statutu Gminy Nowa Karczma 
(Uchwała Nr VI/18/2003 Rady Gminy Nowa Karczma z dnia 31 stycznia 2013 roku, Dziennik Urzędowy 
Województwa Pomorskiego z 2003 r. Nr 93 poz. 1641) Rada Gminy Nowa Karczma uchwala co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Nowej Karczmie stanowiący załącznik Nr 1 do 
niniejszej Uchwały. 

§ 2. Z chwilą wejścia w życie niniejszego Statutu traci moc Statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej 
Karczmie nadany uchwałą Nr XXXIX/196/2010 Rady Gminy Nowa Karczma z dnia 10 czerwca 2010 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Karczma. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Marek Wołoszyk

Id: XIKTU-TJDZY-MZNGI-ESVZK-KRYBL. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
W związku z nałożeniem na gminę nowych zadań związanych m.in. z ustawą o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie oraz z ustawą o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej, zachodzi konieczność aktualizacji Statutu 
Ośrodka Pomocy Społecznej. Wprowadzenie zmian w Statucie spowodowałoby, że stałby się on niespójny 
i nieczytelny. Wobec powyższego proponuje się nową treść Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej 
Karczmie. 

Id: XIKTU-TJDZY-MZNGI-ESVZK-KRYBL. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXIII/211/2013

Rady Gminy Nowa Karczma

z dnia 4 października 2013 r.

Statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej Karczmie 

I. Postanowienia ogólne

§ 1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowej Karczmie, zwany w dalszej części Statutu „Ośrodkiem” działa na 
podstawie Uchwały Nr IX/24/90 Gminnej Rady Narodowej Nowa Karczma z dnia 8 marca 1990 r. i Uchwały Nr 
XXIX/147/01 Rady Gminy Nowa Karczma z dnia 28 czerwca 2001 r. oraz obowiązujących przepisów prawa, a w 
szczególności ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (jednolity tekst Dz. U. z 2013 r. poz. 
182 z późniejszymi zmianami)

§ 2. Ośrodek jest jednostką organizacyjną Gminy Nowa Karczma, finansowaną w formie jednostki budżetowej. 

§ 3. Nadzór nad Ośrodkiem sprawuje Wójt Gminy Nowa Karczma. 

§ 4. 1. Ośrodek realizuje zadania z zakresu pomocy społecznej, będącej zadaniami gminy – zlecone, własne 
i własne o charakterze obowiązkowym, nałożone przepisami prawa lub wykonywane na podstawie porozumień 
z organami administracji rządowej lub innymi podmiotami. 

2. Ośrodek realizuje inne zadania Gminy Nowa Karczma z zakresu pomocy społecznej określone jako 
zadania Ośrodka w niniejszym Statucie lub wynikające z przepisów prawa. 

§ 5. 1. Siedzibą Ośrodka jest miejscowość Nowa Karczma. 

2. Terenem działania Ośrodka jest obszar Gminy Nowa Karczma. 

3. Obszar działania dzieli się na rejony. 

4. Podziału obszaru działania na rejony dokonuje Kierownik Ośrodka uwzględniając lokalne uwarunkowania 
i potrzeby w zapewnieniu należytej dostępności usług i świadczeń. 

II. Cele i zadania Ośrodka

§ 6. Celem działalności Ośrodka jest: 

1) umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one 
w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości; 

2) wsparcie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspakajania niezbędnych potrzeb i umożliwienie 
im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka; 

3) przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu przez podejmowanie działań zmierzających do życiowego 
usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem. 

§ 7. 1. Zadania Ośrodka obejmują w szczególności: 

1) Przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawą o pomocy społecznej świadczeń, 

2) Przyznawanie i wypłacanie świadczeń rodzinnych, 

3) Przyznawanie i wypłacanie pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

4) Podejmowanie działań wobec dłużników alimentacyjnych, 

5) Realizacja rządowych programów pomocy społecznej i gminnych programów osłonowych, 

6) Realizacja programów współfinansowanych z EFS, 

7) Pobudzanie społecznej aktywności w zaspakajaniu niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin. 

Id: XIKTU-TJDZY-MZNGI-ESVZK-KRYBL. Podpisany Strona 1



8) Pracę socjalną rozumianą jako działalność zawodową, skierowaną na pomoc osobom i rodzinom we 
wzmacnianiu lub odzyskiwaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie oraz na tworzeniu warunków 
sprzyjających temu celowi, 

9) Projektowanie budżetu w celu zapewnienia środków i warunków realizacji zadań Ośrodka, 

10) Realizacja zadania gminy określonego w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej – 
jako praca z rodziną, 

11) Przyznawanie i wypłacanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym, dla uczniów określonej ustawą 
o systemie oświaty, 

12) Wykonywanie zadań gminy określonych w ustawie o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 

13) Realizacja innych zadań wynikających z przepisów prawa. 

§ 8. Ośrodek współdziała z prowadzącymi działalność na terenie Gminy Nowa Karczma organizacjami 
społecznymi i pozarządowymi, Kościołem Katolickim, innymi kościołami, związkami wyznaniowymi, fundacjami, 
stowarzyszeniami, pracodawcami oraz osobami fizycznymi i prawnymi, w celu realizacji zadań z zakresu pomocy 
społecznej. 

III. Organizacja i zarządzanie Ośrodkiem

§ 9. 1. Pracą Ośrodka kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Kierownik. 

2. Stosunek pracy z Kierownikiem Ośrodka nawiązuje i rozwiązuje Wójt Gminy Nowa Karczma. . 

§ 10. 1. Wójt Gminy udziela Kierownikowi Ośrodka upoważnienia do: 

a) wydawania decyzji administracyjnych w indywidualnych sprawach z zakresu pomocy społecznej 
należących do właściwości gminy, 

b) prowadzenia postepowania i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach świadczeń rodzinnych, 

c) prowadzenia postepowania i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach świadczeń rodzinnych, 

d) podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych, prowadzenia postepowań i wydawania decyzji, 

e) prowadzenia zadań w sprawach z zakresu wspierania rodziny oraz wydawania w tych sprawach decyzji. 

2. Upoważnienie, o którym mowa w ust. 1 pkt. a - d może być udzielone innemu pracownikowi na wniosek 
Kierownika Ośrodka. 

§ 11. Kierownik Ośrodka składa Radzie Gminy Nowa Karczma coroczne sprawozdanie z działalności Ośrodka 
oraz przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 

§ 12. 1. W Ośrodku zatrudnia się pracowników działalności podstawowej, administracji i obsługi. 

2. Kierownik Ośrodka jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy i dokonuje czynności 
w sprawach z zakresu prawa pracy w odniesieniu do pracowników Ośrodka. 

3. Prawa i obowiązki pracowników Ośrodka regulują przepisy kodeksu pracy, ustawy o pomocy społecznej, 
ustawy o pracownikach samorządowych oraz przepisy wykonawcze a także regulaminy wewnętrzne Ośrodka 
ustalone przez Kierownika. 

§ 13. Organizację wewnętrzną Ośrodka określa regulamin organizacyjny nadany przez Kierownika. 

IV. Gospodarka finansowa Ośrodka

§ 14. Formą organizacyjno - prawną funkcjonowania Ośrodka jest jednostka budżetowa. 

§ 15. 1. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest plan finansowy, sporządzony przez Kierownika 
Ośrodka, opracowany na podstawie uchwały budżetowej Rady Gminy Nowa Karczma . 

2. Ośrodek posiada wyodrębniony rachunek bankowy. 

§ 16. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o przepisy ustawy o finansach publicznych. 

V. Postanowienia końcowe

§ 17. 1. Zmiana treści Statutu następuje w drodze uchwały Rady Gminy Nowa Karczma. 

Id: XIKTU-TJDZY-MZNGI-ESVZK-KRYBL. Podpisany Strona 2



2. W sprawach nieuregulowanych w Statucie mają zastosowanie przepisy ustawy o pomocy społecznej, 
ustawy o świadczeniach rodzinnych, ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, akty wykonawcze 
do tych ustaw oraz inne przepisy prawa.

Id: XIKTU-TJDZY-MZNGI-ESVZK-KRYBL. Podpisany Strona 3




